- 1 -

中国建筑装饰协会文件

中装协〔2021〕31 号                 签发人：张京跃

关于组织编制《建筑幕墙设计师-国家职业技能标准》的

通 知

各有关单位：

中国建筑装饰协会向人力资源和社会保障部报请的新职业

“建筑幕墙设计师”，于 2021 年 3 月 9 日经人力资源和社会保障

部办公厅、市场监管总局办公厅、统计局办公厅《关于发布集成

电路工程技术人员等职业信息的通知》（人社厅发[2021]17 号文件）

发布确定，职业编号为 4-08-08-21。根据国家职业技能标准制定

工作计划，我会经研究决定启动编制《建筑幕墙设计师-国家职业

技能标准》工作，此项工作是推动我国建筑幕墙设计师人才队伍

建设和专业技能人才评价的重要举措。

依照人社部关于《国家职业标准制定技术规程》（2018 年版）

的相关要求，为了做好国家职业技能标准的组织编写工作，确保

国家职业技能标准编制工作的质量和效率，广泛吸收我国建筑幕

墙行业具有一定代表性的企业共同参与，现向全行业征选参与编

- 2 -

写《建筑幕墙设计师-国家职业技能标准》工作的单位及专家。本

标准只接受企业申报，望有关单位积极参加。

《国家职业技能标准》编写组织工作由中国建筑装饰协会设

计分会负责。

联系方式

联系人：孙晓勇  王  麟  李金双  唐婉灵

宁红英  张宁宁  朱桂玉

地  址：北京市海淀区三里河路甘家口大厦写字楼 910B

电  话：010-83559578  010-88374178

中国建筑装饰协会公众微信平台：cbdaweixin

附件：《建筑幕墙设计师-国家职业技能标准》编制单位申请表

 中国建筑装饰协会

                        2021年 4 月 6 日

- 3 -

附件：

《建筑幕墙设计师-国家职业技能标准》编制单位申请表

单位名称

单位地址

企业联系人  Email/QQ

单位属性 建筑幕墙企业□   科研教育机构□

协会会员
会员□   理事□  常务理事□  副会长□

会员编号：                申请入会 010-83559578

专家名称  性   别

出生年月  籍   贯

所学专业  学   历

证件号码  工作年限

单位职务  职 称  所在城市

专家电话  联系传真

联系电话

相关简介 （资料可以附件形式）

所获荣誉 （资料可以附件形式）

申请单位盖章

企业负责人：（签字）               单位：（盖章）

年   月   日

- 4 -